FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FLOCULADOR MECÂNICO E DEMAIS 
ACESSÓRIOS BÁSICOS PARA SEU FUNCIONAMENTO, INSTALADO NA ESTAÇÃO 
DE TRATAMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL.  

FORNECEDOR: GRATT INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, inscrita sob o CNPJ N º. 
03.620.220/0001-06. 

VALOR TOTAL: R$ 887.963,00 (oitocentos e oitenta e sete mil, novecentos e 
sessenta e três reais).  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII– Lei Federal nº 14.133/2021. 

Araputanga–MT, 10 de fevereiro de 2026. 

ENILSON DE ARAÚJO RIOS 
Prefeito Municipal